
 

 

        
    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE 
 
                                       
             
DELIBERAZIONE N. 100     
DEL 25.06.2019     
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
OGGETTO:  CONCESSIONE UTILIZZO PALESTRA COMUNALE DI  VIA CAMERI AL "COMITATO 
GENITORI” DI BELLINZAGO NOVARESE.  ATTO DI INDIRIZZ O. 
 
   
  
  L’anno duemiladiciannove, addì  venticinque  del mese di giugno alle ore 18,15  nella sede Comunale. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 SPONGHINI Fabio Sindaco                   X      

2 BAGNATI Matteo Assessore - Vicesindaco                   X                    

3 BOVIO Chiara Assessore                   X                    

  4 BOVIO Damiano Assessore                    X                    

5 MIGLIO Claudia Assessore                    X                    

 

 
  

Totali 

 

               5 

 

                

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. LELLA Francesco che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. SPONGHINI Fabio nella sua qualità di Sindaco, assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 



 

 

         
         N.  100 IN DATA  25.06.2019 
 
        OGGETTO: CONCESSIONE UTILIZZO PALESTRA COMUNALE DI VIA CAMERI AL  
        "COMITATO GENITORI” DI BELLINZAGO NOVARESE.  ATTO DI INDIRIZZO. 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

VISTA la nota fatta pervenire in data 29.04.2019, prot.7976  dalla  Sig.ra  STEFANO 
Michela a nome del Comitato Genitori di Bellinzago Novarese con la quale si richiede 
l'utilizzo della palestra sportiva di via Cameri per la data del 29.06.2019 al fine di 
organizzare la festa di fine anno scolastico.   
 
VISTO l'art.16 del Regolamento comunale per l'utilizzo delle palestre comunali, 
approvato dal Consiglio comunale con deliberazione n. 11 del 17.01.1992 e 
successivamente modificato con deliberazione di Consiglio comunale n. 49 del 
20.06.1994, che recita testualmente: “Le palestre hanno lo scopo di ospitare 
manifestazioni sportive, tuttavia, la Palestra di via Cameri, può essere concessa, in 
via eccezionale, anche per manifestazioni non sportive a discrezione della Giunta 
comunale anche con eventuale deposito cauzionale da parte del richiedente....” 
 
VISTA la delibera di Giunta comunale n. 139 del 30.11.2018, che prevede per utilizzi 
occasionali delle palestre il pagamento di una quota oraria pari a € 25,00 e il deposito 
cauzionale di € 150,00. 
 
RITENUTO di provvedere in merito esonerando dal pagamento della quota oraria 
tenuto conto della natura sociale e non lucrativa della manifestazione proposta; 
 
VISTI gli artt.48-49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267. 
 
Visto l'art. 49 del T.U.E.L. D.lgs. 18 agosto 2000 e dato atto che, per l’adozione del 
presente provvedimento – in quanto atto d'indirizzo ai sensi del 3° comma dell’art. 
107 del T.U.E.L. D.lgs 18 agosto 2000 – non è richiesto alcun parere in ordine alla 
regolarità tecnica. 
 
CON votazione palese unanime. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

D E L I B E R A 
 
 

 
1) Di concedere, per i motivi esposti in narrativa, al  Comitato Genitori di Bellinzago 
Novarese l'utilizzo della palestra di via Cameri per il giorno 29.06.2019 per 
l'organizzazione della festa di fine anno scolastico. 

  
2) Di dare atto che il Comitato dovrà provvedere al versamento di una cauzione di        
€ 150,00,  nonché alla pulizia della struttura concessa, limitando l'utilizzo a quanto 
stabilito dal Regolamento comunale citato in premessa. 
 
3) Di concedere l’esonero dal  pagamento della quota oraria tenuto conto della natura 
sociale e non lucrativa della manifestazione proposta. 

 
4) Di dare atto che il Comitato dovrà provvedere a munirsi di tutte le autorizzazioni e/o 
certificazioni eventualmente necessarie e all’ottenimento del parere da parte della 
Commissione comunale di vigilanza.  
 
5) Di dichiarare, con separata votazione favorevole unanime espressa nelle forme di 
legge, a presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. SPONGHINI Fabio        F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno 27.06.2019  all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,  27 .06.2019                                

 

                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

            F.to          Dott. LELLA Francesco 

 

 

 

 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


